
Minas Gerais , 17 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XVI | Nº 3878 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              52 

 

REINALDO LANDULFO TEIXEIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Joana Darc Rodrigues Soares 

Código Identificador:3A074529 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS/MG., 

TORNA PÚBLICO QUE CELEBROU SEGUINTES 

CONTRATOS: 

 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO N° 170/2024. 
A Prefeitura Municipal De Capitão Enéas – MG., torna público o 

Extrato do Contrato nº 170/2024, Pregão Presencial nº 27/2024, 

Processo Licitatório nº 114/2024, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE DIVERSOS VEICULOS E 

MAQUINAS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS/MG., CONFORME 

EDITAL E TERMO DE REFERENCIA. R$623.080,00., Informações 

pelo e-mail: licitacaocapitaoeneas@gmail.com ou Telefone: (38) 

3235-1001. 

DATA DA ASSINATURA: 16/09/2024. 

DATA DE VIGÊNCIA: 31/12/2024. 

EMPRESA CONTRATADA: SJ MATERIAIS DE 

CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA, INSCRITA NO 

CNPJ Nº 14.281.029/0001-01. 
  

REINALDO LANDULFO TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

  

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO N° 171/2024. 
A Prefeitura Municipal De Capitão Enéas – MG., torna público o 

Extrato do Contrato nº 171/2024, Pregão Presencial nº 27/2024, 

Processo Licitatório nº 114/2024, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE DIVERSOS VEICULOS E 

MAQUINAS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS/MG., CONFORME 

EDITAL E TERMO DE REFERENCIA. R$575.000,00., Informações 

pelo e-mail: licitacaocapitaoeneas@gmail.com ou Telefone: (38) 

3235-1001. 

DATA DA ASSINATURA: 16/09/2024. 

DATA DE VIGÊNCIA: 31/12/2024. 

EMPRESA CONTRATADA: USINORTE COMERCIO 

SERVICOS E INDUSTRIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 

06.641.386/0001-05. 

  

REINALDO LANDULFO TEIXEIRA 

Prefeito Municipal 

  

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO N° 172/2024. 
A Prefeitura Municipal De Capitão Enéas – MG., torna público o 

Extrato do Contrato nº 172/2024, Adesão nº 11/2024, Processo 

Licitatório nº 136/2024, cujo objeto é: ADESÃO AS ATAS DE 

REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 

90002/2024/ FNDE/ MEC - ORGÃO PARTICIPANTE DE 

COMPRA NACIONAL SOLICITAÇÃO SIGARP Nº 100938 - 

REFERENTE AO PROCESSO LICITATORIO Nº 

23034.024080/2024-82 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

11/2024, CUJO OBJETO É: AQUISIÇÃO DE KITS DE 

MATERIAIS ESCOLARES PELOS ESTADOS, DISTRITO 

FEDERAL E MUNICIPIOS, PARA FORNECIMENTO AOS 

ALUNOS DE ESCOLAS PÚBLICAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA, 

ESPECIFICADO NO ITEM 1.1 DO TERMO DE REFERENCIA, 

ANEXO I DO EDITAL DE LICITAÇÃO. R$24.524,50., Informações 

pelo e-mail: licitacaocapitaoeneas@gmail.com ou Telefone: (38) 

3235-1001. 

DATA DA ASSINATURA: 19/09/2024. 

DATA DE VIGÊNCIA: 19/09/2025. 

EMPRESA CONTRATADA: BIGNARDI - INDUSTRIA E 

COMERCIO DE PAPEIS E ARTEFATOS LTDA., INSCRITA 

NO CNPJ Nº 61.192.522/0001-27. 
  

REINALDO LANDULFO TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

  

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO N° 173/2024. 
A Prefeitura Municipal De Capitão Enéas – MG., torna público o 

Extrato do Contrato nº 173/2024, Dispensa nº 24/2024, Processo 

Licitatório nº 130/2024, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE 

COBERTURA FIXA EM POLICARBONATO ALVEOLAR 6MM 

REFLETIVO, COM ESTRUTURA EM METALON 70X30#20, 

40X20#20, 30X20, COLUNAS DE SUSTENÇÃO EM METALON 

80X80#16, COM SAPATAS JUMBATAS NO SOLO, JUNÇOES E 

VEDAÇÃO DAS EM CHAPAS EM BARRA CHATA DE 

ALUMINIO COM BORRACHA GAXETA E PINTURA 

PRESSURIZADA. TAMANHO: 6.50 X 3.00. R$30.000,00., 

Informações pelo e-mail: licitacaocapitaoeneas@gmail.com ou 

Telefone: (38) 3235-1001. 

DATA DA ASSINATURA: 19/09/2024. 

DATA DE VIGÊNCIA: 19/12/2024. 

EMPRESA CONTRATADA: 48.915.462 HIGOR FONSECA 

SARMENTO., INSCRITA NO CNPJ Nº 48.915.462/0001-65. 
  

REINALDO LANDULFO TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

  

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO N° 174/2024. 
A Prefeitura Municipal De Capitão Enéas – MG., torna público o 

Extrato do Contrato nº 174/2024, Dispensa nº 23/2024, Processo 

Licitatório nº 129/2024, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE LONAS 

BAGUN PVC POLIESTEER PARA COBERTURAS E RODAPES 

DAS BARRACASDA FEIRA MUNICIPAL DA SEDE DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG. 

R$13.800,00., Informações pelo e-mail: 

licitacaocapitaoeneas@gmail.com ou Telefone: (38) 3235-1001. 

DATA DA ASSINATURA: 25/09/2024. 

DATA DE VIGÊNCIA: 25/12/2024. 

EMPRESA CONTRATADA: JOAO BATISTA FERREIRA DE 

AQUINO 07721248680., INSCRITA NO CNPJ Nº 

45.829.773/0001-13. 
  

REINALDO LANDULFO TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

  

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO N° 175/2024. 
A Prefeitura Municipal De Capitão Enéas – MG., torna público o 

Extrato do Contrato nº 175/2024, Dispensa nº 28/2024, Processo 

Licitatório nº 134/2024, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA 

EXECUÇÃO DE PINTURAS DE FAIXA DE PEDESTRES, 

INSTALAÇÃO DE SEMÁFOROS LUMINOSOS NOS 

LOGRADOUROS/CRUZAMENTOS DO MUNICÍPIO, 

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PROJETO E PLANTA 

DE LOCALIZAÇÃO EM ANEXO. R$71.110,00., Informações pelo 

e-mail: licitacaocapitaoeneas@gmail.com ou Telefone: (38) 3235-

1001. 

DATA DA ASSINATURA: 25/09/2024. 

DATA DE VIGÊNCIA: 25/10/2024. 

EMPRESA CONTRATADA: 51.314.122 MANOEL MESSIAS 

BORGES DE OLIVEIRA., INSCRITA NO CNPJ Nº 

51.314.122/0001-93. 
  

REINALDO LANDULFO TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

  

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO N° 176/2024. 
A Prefeitura Municipal De Capitão Enéas – MG., torna público o 

Extrato do Contrato nº 176/2024, Dispensa nº 28/2024, Processo 

Licitatório nº 134/2024, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA 

EXECUÇÃO DE PINTURAS DE FAIXA DE PEDESTRES, 

INSTALAÇÃO DE SEMÁFOROS LUMINOSOS NOS 

LOGRADOUROS/CRUZAMENTOS DO MUNICÍPIO, 

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PROJETO E PLANTA 


